ANO II – Nº e-DOM 250 – CAMARAGIBE, PE, 24 de janeiro de 2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2022
SECRETARIA DE FINANÇAS- 24/01/2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2022

Notifica os requerentes do indeferimento da isenção do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbano (IPTU)  para o

exercícios de 2022 a 2024 e demais processos.

            A Secretaria Executiva de Tributos - SETRI, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA todos os contribuintes abaixo

descritos acerca do INDEFERIMENTO do Processo Administrativo Fiscal de Isenção de IPTU requerido, nos termos do inciso III

artigo nº 47 e artigo nº 212 ambos da  Lei nº 266/2005 ( Código Tributário Municipal).

            Considerar-se-á cientificado o contribuinte do Indeferimento, 15 (quinze) dias após a publicação deste Edital.

            O contribuinte disporá de 15 (quinze) dias após a ciência para impugnar o indeferimento, por meio de requerimento a ser

protocolado na Diretoria Geral de Administração Tributária, localizada na Avenida Belmino Correia nº 3038 Térreo, nos termos do

artigo 218 da Lei nº 266/2005 ( Código Tributário Municipal). Além disso, os prazos são contínuos, excluindo-se na sua contagem o

dia de início e incluindo-se o dia do vencimento

   PROCESSO                                               REQUERENTE

2021/001293.0           ASSOCIAÇAO DOS PREBLICOD DA PALAVRA DIVINA

2021/001677.3           MARIA CÉLIA DE SOUZA RAMOS

2021/002374.5           DAVI SEVERINO JOSE DA CRUZ

2021/003234.5           CELINA SILVA DO NASCIMENTO

2021/003239.6           MARIA JOSÉ GOMES

2021/003272.8           ASSOCIAÇAO DOS PREBLICOD DA PALAVRA DIVINA

2021/003273.6           ASSOCIAÇAO DOS PREBLICOD DA PALAVRA DIVINA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 1 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 1 de 10

2021/003292.2           MANOEL JERONIMO DO NASCIMENTO

2021/003307.4           ELZA FERREIRA DE SOUZA

2021/003367.8           MARIA DO CARMO CELESTINA DE ANDRADE

2021/003409.7           TERESINHA SANTANA DA SILVA

2021/003440.2           MARIA EMILIA BARROS MATOS

2021/003441.0           IVONETE SEVERINA DE FONTES

2021/003442.9           ASSOCIAÇÃO BÍBLICA E CULTURAL DE CAMARAGIBE

2021/003443.7           ASSOCIAÇÃO BÍBLICA E CULTURAL DE CAMARAGIBE

2021/003444.5           ELZANIA CARNEIRO DE SOUZA

2021/003445.3           ASSOCIAÇÃO BÍBLICA E CULTURAL DE CAMARAGIBE

2021/003446.1           ASSOCIAÇÃO BÍBLICA E CULTURAL DE CAMARAGIBE

2021/003447.0           MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO

2021/003449.6           ASSOCIAÇÃO BÍBLICA E CULTURAL DE CAMARAGIBE

2021/003482.8           ASSOCIAÇÃO BÍBLICA E CULTURAL DE CAMARAGIBE

2021/003484.4           ASSOCIAÇÃO BÍBLICA E CULTURAL DE CAMARAGIBE

2021/003494.1           WALKIRIA VIRGINIA DO NASCIMENTO

2021/003496.8           PAULO DO REGO BARROS

2021/003514.0           MOACIR MENDES DA SILVA

2021/003524.7           MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO

2021/003537.9           JACIARIA MARIA PORTELA

2021/003551.4           EUDIVA MARIA DEMETERIO

2021/003613.8           VANUSA MARIA DA SILVA

2021/003645.6           MARCIA PEREIRA DA SILA

2021/003652.9           ADMA MELO DE ALBUQUERQUE

2021/003729.0           JANILSON JOSE MOURA DA SILVA

2021/003749.5           TEREZA SILVA DOS SANTOS

2021/003753.3           MARIA SOLEDADE  DA SILVA

2021/003754.1           CLEIDE MARIA JOSÉ CAVALCANTE

2021/003826.2           JANAINA CLAUDIA DE ASSIS

2021/003834.3           JOÃO PEREIRA DE MELO

2021/003837.8           MOACIR MENDES DA SILVA

2021/004310.0           VILMA DE SOUZA CAVALCANTI

2021/004316.9           JOSEFA AVELINA DA SILVA

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 2 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 2 de 10

2021/004935.3           IVO JOSÉ DA SILVA

2021/004940.0           ARGEMIRO FERREIRA ALVES

2021/004977.9           MARIA JOSE DA COSTA MACIEL

2021/004996.5           RAIMUNDO AGOSTINHO DA SILVA NETO

2021/005158.7           JOSEFA RAMOS DA SILVA

2021/005284.2           EDILEUZA FIGUEIROA SILVESTRE

2021/005545.0           ANTONIETA FRANCISCA DA SILVA

2021/005561.2           JOSEFA MARIA DE FRANÇA

2021/005606.6           JOSEFA MARIA DE FRANÇA

2021/005652.0           MARIA MADALENA CÂMARA DA SILVA

2021/005789.5           NEUZA BATISTA BARBOSA

2021/005798.4           MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA DE SOUZA

2021/005909.0           SEVERINO RAMOS DE BARROS

2021/005930.8           ELZA CECILIA DOS SANTOS

2021/006046.2           ANTONIA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE

2021/006075.6           ANTONIA MARIA DA SILVA

2021/006102.7           JOSE MANOEL DO NASCIMENTO

2021/006139.6           JOSEFA DA SILVA BEZERRA

2021/006146.9           CRISTIANE MARIA FIGUEIREDO

2021/006147.7           CARMEM LUCIA SILVA

2021/006159.0           NIVALDO LOURENÇO DA SILVA

2021/006176.0           LUZINETE PEREIRA DE SANTANA

2021/006177.9           WELLINGTON FERREIRA

2021/006196.5           JOSEFA GOMES DOS SANTOS

2021/006272.4           MARIA DO CARMO DA SILVA

2021/006280.5           JOÃO FARIAS DA SILVA

2021/006334.8           ROSA FERREIRA DOS SANTOS

2021/006367.4           PATRICIA CARDOSO GUIMARAES

2021/006380.1           JOSE BATISTA DA SILVA

2021/006383.6           OZANA MARIA DA SILVA

2021/003835.1           JOSE VALENÇA DA COSTA

2021/004697.4           JOSEFA ISABEL DA SILVA

2021/005096.3           LINDINETE SEVERINA DA CONCEIÇÃO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 3 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 3 de 10

2021/005571.0           EDNALVA PENALVA DA SILVA

2021/006068.3           EUGENIO FERREIRA DOS SANTOS NETO

2021/006082.9           CARLOS AUGUSTO FERREIRA DE SOUZA

2021/004934.5            MARIA BETANIA PONTES BARBOSA

2021/005260.5            ELIANE ALVES DE OLIVEIRA

2021/007098.0            VALDEMIR GALINDO FERNANDES

2021/006976.1            RUY DA SILVEIRA CASTRO SOBRINHO

2020/005325.0            ANTONIA AUGUSTA ARAUJO VIEIRA DE MELO

2020/002960.0           ADILSON MARQUES DA SILVA

2021/002569.1            CONSELHO METROPOLITANO DE OLINDA E RECIF

Camaragibe, 19 de janeiro de 2022.

Carlos André Reis Almeida – Mat. 0.003939

Departamento de Instrução e Julgamentos de  Processos Fiscais

Marcos Eduardo Bezerra de Lima – Mat. 0.0000832

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 240122095700

ERRATA DO EXTRATO DO EDITAL - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UBS AREEIRO
SECRETARIA DE SAÚDE- 24/01/2022

ERRATA:

NO EXTRATO DO EDITAL DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°114/2021- PROCESSO LICITATÓRIO N°110/2021

DISPENSA N° 051/2021, DE 17 DE JANEIRO DE 2022:

?????

Onde se lê: (...) CHAMAMENTO PÚBLICO REFERENTE A LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA UBS AREEIRO(...)

Leia-se: (…) CHAMAMENTO PÚBLICO REFERENTE A LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA UBS AREINHA(...)

Camaragibe, 18 de janeiro de 2022.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 4 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 4 de 10

      Atenciosamente,

              Antonio Fernando Amato Botelho dos Santos

                 Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 240122040422

PORTARIA Nº 016/2022 - ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
SECRETARIA DE SAÚDE- 24/01/2022

Portaria nº016/2022

EMENTA: Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de suposta prática irregular praticada

por servidor (a) da Secretaria de Saúde, no desempenho de suas funções.

O Secretário de Saúde do Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.

64º, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO as disposições contidas nos artigos 181 e 187 da Lei Municipal 112/1992;

CONSIDERANDO os fatos relatados nos MEMORANDO nº 471/2021, oriundo do Gabinete do Secretário de Saúde;

MEMORANDO Nº 172/2021, oriundo da Coordenação de Enfermagem do Hospital Municipal Dr. Aristeu Chaves;

CONSIDERANDO a expressa anuência do Procurador-Geral, do Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, positivada no

MEMORANDO Nº 500/2021/PROGEM;

RESOLVE:

Art. 1 – Instaura Processo Administrativo Disciplinar, a fim de que seja, averiguado, os possíveis atos irregulares praticados pelos

Servidores constantes nos respectivos documentos explicitados nos CONSIDERANDOS acima.

Art. 2 – Assegurar à ampla defesa aos Servidores envolvidos, assim como, assegurar o prazo legal para a conclusão do Processo

Administrativo Disciplinar, podendo este ser prorrogado apenas uma vez, desde que devidamente fundamentado.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 5 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 5 de 10

Art. 3 – O processo Administrativo Disciplinar será conduzido pela Comissão Permanente de Inquérito Administrativo, Portaria

1096/2019.

Art. 4 - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 5 - Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Camaragibe-PE, 17 de janeiro de 2022

ANTÔNIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS

Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 240122060535

PORTARIA Nº 018/2022 - ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
SECRETARIA DE SAÚDE- 24/01/2022

Portaria nº 018/2022

EMENTA: Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de suposta prática irregular praticada

por servidor (a) da Secretaria de Saúde, no desempenho de suas funções.

O Secretário de Saúde do Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.

64º, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO as disposições contidas nos artigos 181 e 187 da Lei Municipal 112/1992;

CONSIDERANDO os fatos relatados nos anexos do MEMORANDO nº 524/2021, oriundo do Gabinete do Sr. Secretário de Saúde

do município de Camaragibe-PE; Memorando nº 097/2021 DIGP/SECAD; PARECER Nº 324/2021, oriundo da Procuradoria

Consultiva;

CONSIDERANDO a expressa anuência do Procurador-Geral, do Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, positivada na

Cota Administrativa 071/2021;

RESOLVE:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 6 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 6 de 10

Art. 1 – Instaura Processo Administrativo Disciplinar, a fim de que sejam averiguados, os possíveis atos irregulares praticados

pelos Servidores constantes nos respectivos documentos explicitados nos CONSIDERANDOS acima.

Art. 2 – Assegurar à ampla defesa aos Servidores envolvidos, assim como, assegurar o prazo legal para a conclusão do Processo

Administrativo Disciplinar, podendo este ser prorrogado apenas uma vez, desde que devidamente fundamentado.

Art. 3 – O processo Administrativo Disciplinar será conduzido pela Comissão Permanente de Inquérito Administrativo, Portaria

1096/2019.

Art. 4 - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 5 - Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Camaragibe-PE, 17 de janeiro de 2022

ANTÔNIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS

Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 240122061231

PORTARIA N° 09/2022
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA- 24/01/2022

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 009/2022

O Secretário Municipal de Segurança Pública de Camaragibe, no uso das atribuições, que lhe confere o § 1° do Art. 8° da Lei n°

821, de 29 de maio de 2020, o inciso IX do artigo 3º da Lei Municipal nº 736/2017, combinada com o artigo 64, incisos V e VII da

Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o efetivo da Brigada Escolar Comunitária os Guardas Municipais abaixo relacionados:

Nº Cargo MAT. Nome

01 Brigadista BGESC 000545.1 Abimael Francisco de Souza

02 Brigadista BGESC 000729.1 Adalberto Barbosa de Melo

03 Brigadista BGESC 000572.1 Agostinho Ferreira Guedes
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 7 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 7 de 10

04 Brigadista BGESC 000994.1 Alielson Ozino Ramos

05 Brigadista BGESC 006137.1 Ana Paula B. de Lira Souza

06 Brigadista BGESC 001067.1 Anisio Ferreira da S. Júnior

07 Brigadista BGESC 000212.1 Antônio Lopes da Silva

08 Brigadista BGESC 000498.1 Armando da Silva Bezerra

09 Brigadista BGESC 000732.1 Brênio Lima da Cruz

10 Brigadista BGESC 000652.1 Carlos Antônio do Nascimento

11 Brigadista BGESC 000715.1 Carlos Gomes Duarte

12 Brigadista BGESC 000739.1 Cesar Martins da Silva

13 Brigadista BGESC 000722.1 Daniel Alves Camêlo

14 Brigadista BGESC 000643.1 Edmilson Belarmino do N.Gomes

15 Brigadista BGESC 000649.1 Edson Gomes Bezerra Filho

16 Brigadista BGESC 000743.1 Eduardo Paulino Ferreira

17 Brigadista BGESC 000995.1 Eduardo Santos de Albuquerque

18 Brigadista BGESC 001031.1 Elielson Silveira de Lima

19 Brigadista BGESC 001032.1 Evandro Caetano da Silva

20 Brigadista BGESC 000482.1 Evandro José da Silva

21 Brigadista BGESC 001034.1 Geraldo Pedro da Silva

22 Brigadista BGESC 000483.1 Germano Castro Alves de Melo

23 Brigadista BGESC 001037.1 Heleno Clemente da Silva

24 Brigadista BGESC 000502.1 Ivaldir Antônio da Silva

25 Brigadista BGESC 000974.1 Jesiel Nieremberg Amorim Silva

26 Brigadista BGESC 001040.1 Joabe Ferreira da Silva

27 Brigadista BGESC 001039.1 João Batista da Silva

28 Brigadista BGESC 001041.1 Joaquim Lucas dos Santos Neto

29 Brigadista BGESC 000596.1 Jorge Benedito de Souza

30 Brigadista BGESC 000228.1 José Geraldo da Silva

31 Brigadista BGESC 000571.1 José Lopes da Silva

32 Brigadista BGESC 001046.1 José Nailton Prado de Souza

33 Brigadista BGESC 001047.1 José Ricardo Neto

34 Brigadista BGESC 000752.1 José Saulo Bazante

35 Brigadista BGESC 000487.1 José Silvestre da Silva Filho

36 Brigadista BGESC 000638.1 Josué Cosmo de Souza

37 Brigadista BGESC 000756.1 Kelson Pereira do Emery

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 8 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 8 de 10

38 Brigadista BGESC 000365.1 Lupércio Araújo das Neves

39 Brigadista BGESC 000562.1 Manoel Marcos Ferreira de Lima

40 Brigadista BGESC 001051.1 Marconde Timoteo Arão da Silva

41 Brigadista BGESC 000740.1 Marivaldo Gonçalves de Souza

42 Brigadista BGESC 000566.1 Maurício José do Carmo

43 Brigadista BGESC 001054.1 Moisés Manoel da Silva

44 Brigadista BGESC 000639.1 Paulo Heber F. Araújo

45 Brigadista BGESC 000733.1 Paulo Jorge do E. Santos Júnior

46 Brigadista BGESC 000862.1 Paulo Silva do Carmo

47 Brigadista BGESC 000958.1 Pedro Alves da Silva Neto

48 Brigadista BGESC 000993.1 Ramon Fernandes de M. Barbosa

49 Brigadista BGESC 000650.1 Rinaldo de Souza Freire

50 Brigadista BGESC 001059.1 Roberto Firmino Cavalcanti

51 Brigadista BGESC 000570.1 Ronaldo Carneiro da Silva

52 Brigadista BGESC 000644.1 Sérgio Ferreira de Santana

53 Brigadista BGESC 001061.1 Sérgio Lins de Souza

54 Brigadista BGESC 001069.1 Severino Castro Alves de Melo

55 Brigadista BGESC 009561.1 Stefany Soares Alves Cavalcanti

56 Brigadista BGESC 001063.1 Valdeci Vieira da Silva

57 Brigadista BGESC 000642.1 Wandekok Neves da Silva

58 Brigadista BGESC 001023.1 Washington Barros dos Santos

59 Brigadista BGESC 000992.1 Welligton Bezerra da Silva

Art. 2º Atribuir aos Servidores Efetivos da Brigada Escola Comunitária da Guarda Civil Municipal de Camaragibe, acima

relacionados, a contar de 03 de janeiro de 2022, a Gratificação de Função Operacional prevista no Inciso III do Art. 9° da Lei n°

821, de 29 de maio de 2020.

Art. 3º Fica refogada a portaria de n°02/2022, de 17 de janeiro de 2021.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Camaragibe, 24 de janeiro de 2022.

Marcílio Rossini da Silva

Secretário Municipal de Segurança Pública
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 9 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 9 de 10

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 240122041159

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 10 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 250  – CAMARAGIBE, PE,  24/01/2022 Pagina: 10 de 10